Radegundis

d.i.

rima sanctitatis opa & miracula referri possent: premissa tamē de gloriosis reginis & impatriib⁹ memoratis ad preses dixisse sufficiat grā breuitatis.

Capitulū. xiiiij. de multiplicibus bellorū

victoriis p̄ veteres príncipes germanos habitis ac miraculis per merita quo rundā ex ip̄is factis diuinisq̄ reuelationib⁹ eisdem ostensis.

Via (vt sacrī testātur canones) nō est iusticē dei vt obliuiscatur bonorū operū & mīsteriū ppter nomē eius exhibiti vt de. pe. dī. ii. si enim/circa mediū & ca. nō est. nec apud ip̄m irremuneratū remanet vllum bonū de. pe. dī. iii. cauendū. & duobus ca. sequētibus. Ideo cōgruū reproto de remuneratiōe veterib⁹ prícipib⁹ germānis a deo ob ʒelū Catholice fidei & xpianę religiōis (quo ceteris prícipib⁹ pfectius vīguisse noscunt) facta/sequētibus pauca referre Deus igit̄ omnīpotēs vt dignis digna repēderet premia/eosdē príncipes nō solū eterna beatitudine qua omnes fideles in caritate decēdentes remunerat/ sed eciā in sēculo presenti ob ʒelū huiusmodi in multipliciū bellorū victoriis:nōnullos eciam ex ip̄is miraculis in vita & post mortem ac diuinis reuelatiōibus reddidit gloriosos. Circa quod tamē sciendū est q̄ triūphalī belloꝝ p̄speritas nō semp ex fidei merito & religionis grā sed eciā infidelib⁹ belloꝝ ducib⁹ repiatur fuisse cōcessa: vt patet p̄beatū Gregorii in canone. xxiiii. q. ii. Si nō ex fidei in prícipio: veteribus tamē prícipibus germanis frequēs belloꝝ p̄speritas a deo ex merito fidei xpianęq̄ religionis grā: ex eo fuisse cōcessa colligitur/ q̄ inter eosdē príncipes ac generaliter inter omnes reges frācoꝝ/a tempore

Clodouēus
primus chri-
stianus fran-
corum rex

Clodouēi q̄ primus inter eos fidē xpī assumpsit illi vt ex gestis eorū patet plus ceteris claruere victoriis qui ʒelū maiorē fidei catholice ac xpianę religionis habuisse noscunt. Sed quia cōpēdiosi huius libelli p̄positū: frequētes belloꝝ victorias p̄ eosdē priūcipes habitas referre nō sinit. ideo his obmissis: ad quasdā diuinis reuelatiōes q̄busdā ex eis ostensas/nec nō ad miracula q̄dam p̄merito quorundā ex eis facta breuiter referenda: q̄ deū ex ip̄oꝝ fidei meritis xpianęq̄ religiōis grā fecisse nō est dubiū: stilum vertā.

Carolus
magnus.

Igitur Karolus magnus dū recuperata terrasancta repatriare disponeret/ atq̄ a cōstantino īmpatore cōstātinopolī existēs: passionis dñicē reliquias postulasset/ac daniel cōstantinopolitanus antistes cōcham in qua erat corona spinea dñi/ad diuidendas reliquias huiusmodi apperuisset/tatus inde odor exiit/ vt astates in paradyso seesse putarēt. Tūc Karolus in pauimētū ecclesię p̄stratus: plenus fide orauit dñm: vt ad sui nominis gloriā: passiōis & resurrectiōis/ suę miracula renouaret. Et cum orasset: statim ros cēlitus lignum infudit & flores emittere fecit: tataq̄ lux cū odore affuit: vt presētes sua vestimenta cēlestia esse putarent/flores vero cōuersi fuerunt in māna. quod dī mō est apud sāctū dionisium. quod a multis puta esse de illo māna quod pluit dñs filiis israel in deserto. Omnesq̄ egri qui aderāt: ad odorem florū sanati fuerūt. Quibus gestis ecce turba īfinīra ecclesiā violenter in-